gto refit a. go futita & immediate operatio
negat gratia. qd pafiones non dimanant ab
opere merito aliqna actione fad mesam
refultantiam natura d. hec argutus petit dicit.
Item an opera vel futita sit uera causa officiorum
ppmne vesti. gratia omni vel proprietate. et ceter
in schola d. Th. X. Iudicat ut opere
efficiens, fad qd pafiones immediate dimanant ab
opere qd refultantiam natura; In pro vero natis
refulta, ppstal, non ades facile explicatur,
justificat tamen p. nomine faire supposito qd geno,
rano qd una actionem attingat ta spem
grauis virginis ad illam; q. n. id forma
dat et gratiam ad illam. ita tamen qd non attingat
pafiones p. nisi p. attingat spem, et
et non p. attingeat rano pafiones nisi p.
attingat rano. hec in qua supposito Naturae
refultantia vel in una pafitione yffit
in illa ordine exercuti post operam, ex vi
unius pafitione actionis p. qd ita qd pafiones
aliqno modo exercuti de p. iudicatur ab opera
quatenus,

quatenus ipsa utre uno in actu imponit necessaria
 tenui agenti rite conseruacionis qua hunc unum prae
 sumebatibus ita ut ipsa perficit donec aliter de
 beat Statim qd se loquitur producere pugnaces ex cui
 eisdem actionem. Ex quo colligitur. Estiam
 non sphaera vera et effigie primam suam efficientem
 respiuam pugnacem posse trahi improprietatem
 quod ipsa simul cum generante qd hanc ex una
 parte; et pugnaces ex altera. Et ipsa ipsa
 et ipsa medietate qd generans extinguit pugna-
 ciones. Quod vero dicitur vel ipsa sphaera
 sit, rite proprie officio respiuam pugnacem
 rite, facile vel placidum excedit. Quia aliquipub-
 licus est inmodicale operacio. Ita Confutem
 P. Canto omnes. et negat pugnacem. ad placidum
 licet reducti erent illi non sphaera sed no-
 natae actiones sed tum naturam aequilibrium, vel
 omnia aequalia. Quod si dicatis. rite et nova
 pugnacitas. sed hinc aliquam suam proprie
 officientem. sed illa negat sphaera pugnacem
 pugnacem in territ. qd erit etiam. P. Quod
 sit generans inmodicale generantur virtus in aliter
 manet in etiam tamen in medio atque,

scm.

ren: Latis frigiditatis.

Dubium Quintum

An causa prima concurred cum causis secundis ad quamcunq' earum operam et effectum. Et an immediate hoc praeset?

Postquam explicatur causa utrere aliq' auctoritate
et ducere p' virtutem inata et circumstantiam
a tunc restat inquendu an causa ea constituta in
actu jo' p' sua propria virtutem p' alio q'rum
dixerit absq' actuali genitu causa sit. @.
Circa hanc dubitacionem sententia Durandi in 2. diff:
ja. q. 5. Et distin: 37. q. ja. Vbi ait. Quid mundus fuerit
p' p'ce et immediate a deo datus; sed postquam
creatum acepunt q'p'ce et virtutem exaltata
eportionata

255

portionatum est p[ro]portionis tunc p[ro]priae et
per eam quodvis est attingens, ita ut deo nihil
autem ex agat, nisi q[uod] solum illam specie[m] virtutis
tem q[uod] ambi gerat. ∞ .

Ja sentia statim quam tam se: DEVON p[er]ter
ha q[uod] causis suis dederit op[er]e, et mutationem operari
genuere cum sis et quam vel tam op[er]e et
quamcumq[ue] operari ita ut yob cumq[ue] tam ra
ges; et cetera ja simul coegerit genurat; hinc
talis genitio hinc soles simultanea.

Hanc sentia modo certe in se hoda p[ro]prium p[er]
unus explicare fit;

Conclusio Prima.

Tam ja se: divers concurred actu et immediate
ad eos effectus et operari carm 2[er]m; ita ut
non minus eorum entitas dependeat a cau
ja quam 2[er]m.

Constat et dicitur: Th: 7.2.7.75. a.2.13. Et ob haec sentia,
c.67. estas modis non tam inter plures sed et hed:
Ita Certe rae jo. Quidquid entitatis in rebus
eratis penitus a deo in germani immediate.
jo et op[er]e carm 2[er]m, hinc q[uod] ambi, arduus
genitio

quoniam et opus illarum. p[ro]p[ter]a gyna. quia haec
aria sunt entitatis reales et eo iusto y dependunt
a genere, dependet et in eis; q[ui]a genitrix vel
et aliis quia continetur rei productio vel productio
rei se[nt]e p[re]sens. omnis vero p[ro]p[ter]a. scilicet q[ui]a deus immediate
generat q[ui]d est entitatis rep[re]sentans in creaturis. natura
deus est ens p[er] se, et non creatura est ens p[er]
participacionem. q[ui]a alibi dependet a deo. p[ro]p[ter]a gyna.
nam est ens p[er] participacionem fundamentum
actualis dependens; q[ui]a non immediate dependet,
aut p[ro]p[ter]a. si deus immediate non generaret
creaturas, tunc daret p[ro]p[ter]a in infinitu;
si talis nentia ad nullam q[ui]a. q[ui]o. p[ro]p[ter]a fayula.
nam si una creatura generat a deo p[er] aliam,
tunc de illa item q[ui]ris, an p[er] aliam, vel non;
si non q[ui]a alia, tunc item, et sic in infinitu.
Si a deo q[ui]a immediate generat a deo, tunc
sunt apte q[ui]a et omnes alias creaturas generant
immediate cum non sit maius ratio de una, quia
alibi.

Declarat hanc rationem, dicens est ens p[er] se, et illas
creaturas est entitas p[er] participationem, et tota suorum
actualis dependens eam a deo, tunc a causa;

Jes

sed sine respectu ad eas eas intercessitas in
confando inter deum et creaturas. Deinde eni
per eam, et creatura ista fuit entia per partium
partem. sed sine suorum mediis respectu et mediae crea
tura ista quae se est offere caro enim, hinc pro ob
mediis dependamus a deo ut a deo; et quanto
libet actio creata est et ens per partium partem per
debit a deo inquit a uero et aequali eam.

Ptr Lento 30. SS. PD. Et 5^{ta} littera colligunt
intima conscientiam dei in creaturis ex qua
qua in illis exercit; ab ipso sumendo deus
enim modo operatur in creaturis, sed conscientia dei
nec colligi in illis. Quod tu gha coe thel:
dictu, aperientur tamen opere ubiq' per eam, potiam,
conscientiam. Est Deus essenter, presenter, ubiq' potenter.

Circa hunc tempore scientia nos non institueret
disputatem sive, dicitur, in sepius habens de ortu causis
creatis, tam libens, quam necessaria, sed tu de neccis,
famis, & proficiens ortu refishi vel grandu non
potest non quam, qualis causa est uero ignis, q. trinitas
de causa libens, quanto cum illis deus generat
ad eliciendas causas liberas, per quam operatio exce
dere nihil; id est de illis hic non agendum.

Scientia

Sciendam tu os modo plites et thes: av mil,
tore q; aucta simul tamen dei, et in caus libe-
ris in ordine ad actiones liberas, sicut admittit
tum in caus necessariis: ita q; legi immediate
general ad actiones liberas causa q; non significat
ad actiones necessariis; et huius ratione etenim
illam, q;na q; lege nra abusus q; hoc in-
tentu optime convinuit.

Ante quodnam ratiō Centrum statuamus de modo
currendi dei cum caus q; si: mediate,
an immediate, Hoc est, duplicitas ipsa ali,
q;na causa immediate curvere ad offm. q;
mediate immediate virtutis. 2o immediate
immediat suppositi. Concurvere intellectus
immediate virtutis intellectus alius q;na curvere
ad offm propria virtute at alio non communice-
ta. Quod sit curvere immediate immediate
suppositi, non os eodem modo replicantur.
Breviter tu ex prae-currere immediate imme-
diat suppositi Et ita offm gote offm, ut nō
ter causam et offm multa aliud modis supra-
situm simul operans et influens in effectum;
hoc supposito, sit.

Centro

Dog currit pte
ad caus ratiō.

Immediata immediata
virtutis.

Immediata immediata
suppositi.

Conclusio Secunda.

257

Dens concurrit immediate ad eos offy carm
rūm non solum immediate virtutis, sed et in
mediae suppositi.

Conto eis inter plures et theodizes p̄tr quo ad
utramq; partem. Caa alijna geruere imme-
diate medieate virtutis & attributis offm p̄
opnām virtutem, non contam ab aliis; sed
trey attribuit eis offy eam rūm p̄pnā virtu-
te; alias si non; sp̄t trey ens dependens in
Iua grāt̄go geruere immediate medieate
virtutis. Quo ad rām poutur p̄tr.

In eo ne creata & alijs p̄ln dū a solo deo p̄reclimit,
sc: ipsum esse, q̄c offy p̄pn̄ foliis dei. go deus
et caa opnā medieate mediae suppositi. p̄tr
idem 20. Illa caa agit immediate medieate
suppositi, inter quā et offm nullū aliis
suppositū mediat formū influens et opnā
in offm, sed nū ei offm creata. Et alijs q̄a solo
deo p̄nūt, ita et nullū aliis suppositū me-
dit. go trey geruere immediate medieate sup-
positi. ma. nobis. p̄tr m. nam eis offy uel
spirituab. vel corporeis. inter hanc nondas mediu, fissimatis,
tunc

l. avil,
tis hī,
l. avil,
diade
m̄fici
l. nouad
huc in

l. vido
tis hī,
l. ali,
l. jo
iati
l. ate
l. man
l. unica
l. diat
l. cas.
l. ali,
l. utri,
l. fypa
tum;
l. Conto

tunc a solo deo prodixit. sicut corporey tunc in
time in claudit manu qd a solo deo e produta p
crearem. Cum ergo in quoniam offi creato regias
aliqua a solo deo tunc produta, qd a nullo supporito
creato produtis, aut produxit, tunc est ea
immediate opus et influens immediate suppo-
siti.

Curia has Contes Natura in gradibus offi creato chri-
stianiensem aliquam rationem correspondentem videat,
et unilibet eas qd currenti ad illum sicut aliquae modum
huc tam ea ea qd genitrix ad eam entita,
sive et realitatem regit in eam ita, ut nihil rea-
litatis sit in illis, qd nec sit produtum tam a ipsa qua-
ra cum, in gradibus n. offi reguntur plures rati-
ones et gradus speciei. v.g. in hanc, regit gradus
entis realis, gradus intuita, gradus corporositatis
et gradus rationalitatis. sicut littera et aliq[ue] gradus
singulitatis et qd cum isti gradus correspon-
dent ipsa et ea ea, in directo et per se sicut aliis
qne peculiarem modum et rationem correspondant
uni, et non alteri. sic he sicut gradus entis cre-
scent per primo et per se ipsa cum sicut gradus corpo-
ritatis correspondet primo motili, sicut nexo
gradus singulitatis correspondet generanti
singulam

ingulari, hoc tu non obstante certe, sed iste
gradus p[ro]ducit tam a ipsa qua de causa procedent
quam suam realitatem. Atque r[es] e[st] ita, quia eos
quod gradus realiter identificantur r[es] se
non in legi p[ro]bandis q[ui]a scotia. q[ui]d tamen ja g[ra]du
de causa p[ro]ducens unum gradum p[ro]ducet e[st] alios;
alios illigat q[ui]d non operat una et eadem entita
realiter.

Oli eius jo. Deus potuit creaturae tali
dare estiam ut sine illis actuali yerbi age,
ut ut u. g. sed ducet autem sine deo, tamen h[ab]et
les leonem. q[ui]d credibile est tamen hunc humerum
creaturis impeditur. utr[um]q[ue] g[ra]uia. nam p[er] hoc
ducet magis dei bonitas et misericordia.
ans patet. nam illius non inutilis g[ra]uia.
nem. q[ui]d boni potuit fieri a deo.

XV. Negat autem ad p[ro]baem negatis autem. nam
ex illis factis manifesta g[ra]uia. p[ro]bat. etenim causa
sua est non est creatura. facta illa hypothesi.
impeditur est creatura ut supponit, et non
est creatura, quia creatura ex sua sponte est
quod ad operationem p[ro]pter subordinatus p[er] causas
et dependet ab illa. cum sit enim p[ro]pter per
participiam

participatum; si autem non repugnat instrumento
quatinus tale est, hinc tantam virtutem ut ipsius
fieri ex solo alio motione promptis agentibus publicis
est effici; quia non habet ut tale, sicut per se motu,
ni a principali agente in ordine ad effici nobilitatem
occurrit. Quod si dicas alio. Effici non excessat
sunt virtutem carnis ratione, ut dicimus. quia non
potest potius sine actuali genere trahi. Et contra omnes
negatis tu precepcionem. In via ergo de efficiencia
excedere suorum causarum sensus in locis et propriis
potest generari causa ipsius. Neque et valet si dicas,
actio sua causa omni efficiencia abesse, quia rei quae
causa potuerit, potest sapienter causa atri sui.
Et haecdem ratione esse in aliisibus, tu non habes
locum in conscientia, responde: Dei est carnis ratione.

Huius iesu Christi transcurrunt cum causa ratio
ad promovendam efficiem, non currit eadem actione
qua creatura currit, sed diversa. atque
nemo modo potest, quia nullo modo currit.
potest non in primis non currit diversa actione,
ne, quia vel illa actio diversa, vel est prius
creatura

259

creatura, vel posterior, vel simul cum illa. ni
pt hinc & his 3. t. g. non est posterior, qd
et actio ipsa cum, qd p. dicit actionem esse ea.
go est prior. atq; hoc et sibi non pt. qd tunc
actio creatura, ut pote posterior in numero cum
Iohanne often p. dicit p. priorem actionem go esse,
Qd se ad p. ducendum often & sufficiens, ut p. e. ea
actio creatura est sufficiens. neq; pt ope
similis namque libet eam & sufficiens p. minima
ad p. ducendum often. go sufficiens ultimum;
deinde idem terminus negat hinc suas actiones
mes p. ducendas, cum actiones distinguantur
per terminos, go cum sit idem sum: ut p. pro
missis regnarent diversas actiones p. ducendas.
Ney pt hinc qd sit una & eadem actio. p. yto
p. hinc cum qd eadem actionem aliqd p. ducendum
est ex eo qd habeant eadem virtutem agere,
De, ut potest in 3. t. p. sonis dominis Qd p. ean,
dem actionem p. ducere totu. mundu. qd am
illis & eadem virtus agenti p. ducenti, sed
ni cum ipsa est qd non eadem virtus operari
di et p. ducendi, cum virtus creatura p. ducatur
et fructu

et finita; uirtus uero cæ primæ in creata et infinita.
go cætæ jā non currit cum rā q eandem actio,
nem ad prævenendum opere. **Conf 10.** Si oam li-
bera egit ille præsumptui, non est libera in suis
actiñib. hec a. c. absurdum; qd haec ræ tolleret
libertas. go dñs ex ipso factus. p. t. seynula. qd
non ē in manu cætæ libera rā, qd cum ipso
currit cætæ jā. go sita nery currit cætæ jā
ut libere opere, non potest ipsa ex se libere operari.
Conf 11. Cætæ jā vel p. dñs est solum
v. g. illa actione quæ cum cætæ currit, vel
non. si non p. t. go p. t. sita dñs est limitata et
finita. si p. t. go sup. dñs sita ex curritis
ad p. dñs ceterum alterius ex.

PX. Lendo M. ngto m. ad p. t. dicet qd oam
actione et non diversa generaliter cum cætæ in
ut bene probat p. t. pars arysti. Ad m. pugnationem
gatis cum opere ad aquata ratem p. p. quæ idem
est p. dñs eadem actione à plurib. cætæ in
mediatis. sc. qd in illis eadem actione uirilis cætæ hinc
hinc n. ræs hinc loco hinc in cætæ oam deas qm
ut

260

ut patet & by p[ro]p[ter]is tunc. sed r[ati]o q[ua]nta usq[ue] numero est
est & p[ro]p[ter]is p[ar]t[ic]ulae sicut in ceteris actione p[ro]p[ter]is,
at alterum ut multa q[uod] h[ab]et p[ar]t[ic]ula habet,
autq[ue] distin[t]as multas tu p[ot]est p[re]dicare unde
est ad eadem actione p[er]p[ar]t[ic]ularia et deponit
d[omi]n[u]m q[ua]nta una ab altera sit in summis a.
una nulla debet ad mitti gubernacionem q[uod]
missio[n]em n[on] potest idcirco in p[ro]p[ter]is personis
d[omi]ni eadem multa respi[ci]t. unius et singulare est p[ro]p[ter]is.
Est ut plures viae sicut q[uod] offici p[ot]est. Adde
quibus tamen ea p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e q[uod] in Iesu ostendit et g[ra]tia
in cuius sit eam particularis in signo genitrix
eae multa est p[ro]p[ter]e cui p[ro]p[ter]e gubernacionis. Et quoniam
nis p[ro]p[ter]is p[ro]p[ter]is a eam ea uniuersa non excedat
gubernacionem eam ea quo ad illius summa, tamen ad
hunc te n[on] q[ui]r[er]e caecis p[ro]p[ter]is ad illius p[ro]p[ter]is
nem; nam et ens creaturam cuius sit ens p[er] p[ar]t[ic]ula
h[ab]ent dependet n[on] a ipso ente si: ~~sed~~ p[er]
trans, cum ipso actio quae eam ea p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e summa
est sit ens p[er] participationem n[on] sicut deponit
d[omi]n[u]m a deo, ita ut talis actio non operi in rebus
naturae

nata nisi a*et* ei*us* entitatem Dog*o* currunt, action.
et *effigie* in f*reni* sunt idem. Unde colligitur deum
immodicabile geruere ad *effigiem* *c^{on}s^{er}t^{are}* *et* *ad*
actionem *qua* *c^{on}s^{er}t^{are}* *et* *ad* geru*re*. Ad *cons^{er}tam*
R^{ex}. Illam q*uod* dem excedere limites p*ro*p*ri*a*ta*, tu
p*ro*p*ri*a*ta* bre*vi*ter R^{ex}. C*on*s*er*t*are* z*on*m liberare non
amittere sua libitatem ex eo q*uod* dependent
a*et* *c^{on}s^{er}t^{are}* *pa* *in* sua *op*er*a*. qu*is* sy*n*. *Dei* *et* *in* *city*
*c*on*s*er*t*are** *ris* *in* *uallibilis*, *et* n*unquam* *do*ct*or* *in* *me*,
mento *op*er*a*, *et* *cel* *absolute* *fit* *liber* *res*p*ro*p*ri*a*ta***.
*deg*o** *et* *g*o*curr*endo** *cum* *c*on*s*er*t*are** *et* *ac*com*mod*at*ur*
se *n*ati*s* *c*on*s*er*t*are**, *qu*is* n*ati*s* *q*uod* lib*e*rt*are** *c*on*s*er*t*are** *lib*e*rt*are** *t*ot*al***
*I*ust*it*ia*** *cur*re*nt*em** *g*o*cur*re*nt*em** *generale*m** *in*uallib*ili*ca*re****
et *rect*er**, *ut* *cum* *ill*o** *pot*est** *lib*e*re* *op*er*a*ri**, *q*uod* may*us**,
*ad*met*it***.**

*G*o*cur*re*nt*ur** *h*e*c*o* u*l*ig*ni**** *A*n*ti*de*ns*y***** *cur*re*nt*ur**
et *ad* *city* *pec*an*ino*so*s****, *u*g**. *ad* *act*u*f*as*th****
et *for*nic*at*io*n*s*****. *ad* *q*uod* q*uod* ad *the*olog*o*spect*at*us******
R^{ex}. *bre*vi*ter*. *In* *act*u*pec*an*ino*s***** *rep*ar*at*ur****,
*q*uod* ips*ame*ent*it*at*em***** *red*em** *posit*u*ra*act*u****
et *def*er*mit*ab*em**** *et* *def*ect*u*ra*act*u***** *in*rect*er*** *ra*ce**
*nel***********

vel capto dei. tunc ergo currit ad rem ea,
 unde entitatem reptoni in altero peccaminis.
 non vero ad deformitatem vel defectum. quia
 formitas predicta a causa tua deficiente, non of-
 ficiente. Et ideo non minus quod deus ad ea aea
 general. Ad tam Cœf. R. in gloriad.
 Deum papa Iohannes illo genofu quo currit
 ad causam tam producere et purgare alias cum
 causa tua producere, quod si autem illud quissum
 spe a proprio confunditur. Sed R. eo ad sensu:
 Quod deus se solo non potest producere et per illo
 genofu quo currit cum causa tua ab aliis ipsa
 causa tua exante. ad huiusmodi purgationem dices.
 quod licet illud quissum erit a persona infinito
 determinatus tamen in causa tua est illa pars,
 et currit; et sic quissum deus determinatus et
 accommodatus causa tua pars limitata est non in
 finito modo quaecumque talis quissum non potest
 deus se solo producere et per licet simpliciter potest
 si attendamus mere ad purgare a quo talis
 quissum est non virtutis infinita. et si deus
 voluit se solo producere potest et per tuas aetas
 modis concorditer per distinctum quissum. c. R.:

Plinies 30. Ceteræ rati sunt cetera principales. q̄
non indigent genitū alterius ad p̄ducendū op̄m.
ans p̄t. p̄t ḡnū. cetera principaliſt illa q̄
aut hinc p̄pia et genitū alterius alieno op̄as.
q̄ cum rati rati sunt principales. non indiget
cum alterius genitū tui ad p̄ducendos fūs
eff̄. sed tu indiget q̄ tēs ḡnū illam eſt
et m̄ribiliter agendi.

X. Contudo ans d' argto ḡnūnam. Ad placent
distringens ans. cetera propaties ut q̄ non est
genitū alterius q̄ dicitur ad nūs. credo. Sunt
si ad nūs. nego ans. num illa dicitur rati
propaties in argto relata, si absolute intel-
ligas num p̄t ḡnūre cetera rati fūt tuus ja.

Plinies 30. Si tuus q̄ currit cum cetera
rati ad p̄ducendum eff̄. vel ipse p̄ducit tuus
partem vel totum. si totum est. q̄ cetera rati nil
op̄as, q̄a nihil ipsi p̄ducendū. Si vero dicis
quid tuus partem est. q̄ cetera rati est alterius
partem in dependebit a ja. si q̄ ḡnūmen
sit illam partem eff̄ nūc sūt fūcta q̄ha,
nōrum

non. demicla sanguis multi est & plane sanguis
invisibilis et partibus careat, ut sanguis nostrum
gredi, quando ergo poterunt post partus produci.
Quibus addote ex hoc arte secundum speciem
particulam q̄ tu non admissis.

P. Totum sanguis consistit à sanguine et aera.
Sed diversimodo; nam sanguis est aero et sanguis
ut à sanguine unitus est, aero vero et aera hinc a
peculiariter et determinante sanguinem. Ex quo sequit
sunt non sanguis sanguis nichil aliud sed totalem
sed haec auctor et haec modo operari potest sit:
Non potest gaudere sanguis agentium vel suorum
carne aut sanguinem sanguis producendum nisi utrumque
agens sit particiale, ut patet in sanguine hereditate
perturbabile utrum caputdem. Vel aliter sit sanguis
impfectionis vel nequacut ut in genere sanguis nisi
admixtus ab aliis. Sed neque dux neque creatus
sunt agens particiale, cum sanguis est ab
utroque procedat. Neque creaturam fundatur
feliciter vel nequacut ut in genere sanguis cum ut
supponimus est sit eisdem partibus et aequaliter
affectionis

effectuus essentialis cum sua causa. go non
erit necessary concordia dei cum causa? id?

PX. Maiorem tamen ueram ope si intelligas
de eis eisdem ordinis et non fabulariis.

*et sicut libidinosa et
importatibus*
taffu a. si leynq de eis. Inversi ordinis.
Addit ex Eusebiano. p. q. 52. a. r. Tunc non

posse dicit eam partiam, quia illa iuratur
eis parti ales quae in ordine gressu et ordine cassu
ad unum eam eisdem gressu integranda est, ut
mutata vel neutra pendens ab altero ad alterum
debet vel potest nisi tunc huius lapidem pertur-
babit. Hoc a modo non possum translatu esse.

Olivierius 50. Dux et uiril medius eis. Et
et inter ipsorum et efformant supposita carm-
orum. go non uiril immediate mediare possit,
partim. non potest. quia uirile non possunt
efformant liby eis. ut continetur
quoniam plumbi. grana pto. quia et uirile in me,
diante medicinae supposita ita uirile
ad efformant inter ipsum et eam nullus alius
medicamentum supposita. go si inter eum et efformant
mediante supposita eam carmorum. Reg non uirile
mediate

Immaculata

medie suppositi. @.

PX. Cendo uno d' nro gquam. Ad pcam vi,
res deum hui agere mediabilis casis ris q
una cum illis quas; q tu non impedit q m
quo miny ipse fit pscus intime, et eam quas
et offy mediata attingat et nro go, agere
mediata mediata suppositi, qe agere attig-
tati modis hui, non attinendi bendo ad quas
q sortim alius ages, nro, et caa ra tr media inter
deum et offm, qd de rae caa media q caa
supior formam attingat medium d' illa sola
attingat offm, q dicit negt de treo, cum illa
attingat intime offm et pfectij edem ea ea.
Et si in aliquo sensu caa ra tr media n,
fortun et offm hoc trax illoce qd quas p
mirabutem a treo communi catione.

Principes ultimi. Si deus currit cum
cais ris ad eam quas, signet dum ego video
vel video, deus et deus videt vel videt.
signato fatur. qd et aas pto sequela. Deus et
ca media mediata suppositi hanc actionem.
qd actiones devenientia sua caam a qua procedunt.
go deus devenientia video et videt.

R.

B. Nato segnemam. ad placitum quod est m. et disting: m.
Si actiones denominant sua causam immedia,
tamen si sit receptio et si in talis talis actionis
quod est m. si non sit receptio neque vitalis, sed
tunc punitiva. nego m. ea actio est in vitalibus et in
meritis sicut in respectu trans fiducialium et
proprium vitale a quo dimanant et in quo recipiunt et tantum
denominat tale proprium. Quare cum dixi non
sit proprium vitale punitivum et recipiens talis actio
non sit denominata ab illis sed sola hoc. hoc n. q.
recipie actio vitalium vel querit libet aliam formam
cum punitivis ad genitum suum modo nego deo
queritur, responde m. dicit m. p. factum.

Habemus ergo ex dictis tunc currere cum causa
est ad queritlibet eam quam est et sicut est quod est
immedia, non tunc immediae vitalibus, sed et
immediae suppositi. Vocab a. iste quod est si
multaneus vel quemlibet est punitivus non est
vitalis, vel quod ipsa actio creaturae vel dependens
a deo inquit a ipsa causa. Et sic tunc currere
similiter cum causa est vitalis et aliud, quod vel ipsa
quod est illam actionem per quam causa est punitiva
non potest esse. Quid.

Dub: 6.

Dubium Sexum Celebre.

An præfer concursum simul-
taneum debeat etiam admitti
concursum Preuius quo cau-
sæ secundæ à Deo prius
natura quam operentur
realiter phisice prædetermi-
nenfut et applicentur ad
operandum uel pōm effm?

Dubium præfus magnam et multis iam
tempore agitatum gemit effm. In qua
duo sunt sentia. iac. e Molina in sua Concor-
dia de libew arbitrio. quod statuit deum non
influeret in causam phisicam per plures pmo-
nendo ad gradum sed simul cum ea influ-
ere in effm yersu si multaneo. Et addit hanc
sentia causam rām non agere ut motam à jā,
neq; causam jam pīg natura operari quā rā.

scilicet:

Sed utramque simul gerire sicut gressus suo
honestus ad trahendam unam rationem. Eandem for-
tam dicit Suarez. et thomus sive physica libro 22.
et ambo significant eos P.D. Societas Jesu. si.
et a sententia huius Contra haec ait. Ecum non solum
concupiscentia simultanea influere in effigie carnis
est, sed et in ipsas duas easq; mouendo illas
realiter physice prius nata quia operat. et hanc est
proposita sententia S. Th. quam aperte probat in q; nos.
a. 5. Et aliis in locis. Eum significant eos Disputi.

Pro priis operis carnis superrendante jo non s'he
brie somnem de concupiscentia sive futuris q; c in
ipsa Deo, non sive nihil aliud, quia actio ille
huius manens, intellectusq; sive et uoluntatis a qua ois
entitas realis extra hunc, sed summa de concupis-
centia a dextra futuris q; in causa et recipitur.

Concupiscentia iste in via. S. Th. e. duplex. Simultanea
nisi. et Primitiva, sive prae determinata vel plena
carum causam ad quadratum, et huius physice promotionis sensu
intelligitur ea realis multas et rite virtutes a deo data, ut operi.
Concupiscentia jo simultanea non est aliud quam in
fluxu Dei in operem et officia causa est. Concupis-
centia vero Primitiva aut prae determinata est in fluxu
quodam non solum in operem et officia, sed et in ipsam causam
causam, et in quadam uirtute realis collata a deo causa est per
modum transuentis prius nata quam ipsa influat in officiis.

Suppos:

Concupiscentia
simulta-
neus quid?

Concupis-
centia
primitiva
quid?

Supponemus &c. In primis certum. Iudicet et quod dicitur,
 id est in principio secundum. Deum percurere per se ipsum, 265
 bonum eum quia unigenitum est ad gloriam.
 Cuius rationabili sit insinuata justitia, libet tamen illa
 reputare. Ora causa creata non tamen dependet a deo
 in propria entitate, sed et in re agentis et influ-
 entis in primis efficiens. Nam in ubique potest effector
 subordinata deo, sed deus influens et est totam
 entitatem causae creatrice. Quod et influens in actuitate
 et efficiens in ratione ad quae causa est ut agens et
 influens. Denique autem est ens reale creatrix genitrix,
 et deus in primis per suam causam officium cum deo sicut
 unus est ens et potest cipacum; sed ~~est~~ est actio
 et effectus sunt entia realia participata. Quod deus est influens
 genitrix si multum in alterius entitatem.

Conclusio Prima

Praeter concursum si multum vero admittitur
 tamen et concursus praesumitur quod DEUS physis
 primum et prae determinat causas eas veroas ad
 producendum efficiens suum. @.

Explicatio brevis. Dicimus causas eas necessarias. Quia
 agere de causis libens, utrum deus eas promovet physis
 prae determinat ad suas operationes aut suas officias
 et genitos

Et quodcumque tali motione physis sit pars libertas
ad credentes pertinet. Ideo nos per hunc locum tam
nemini ciborum instituere volumus, hec non physica
pertinet. Est ergo sensus Canticus quod deus anteponit gaudi-
um eam etiam ad operam vel officia illius, per merita
ipsam eam etiam ponenda in via quendam
institutum proximum, et anteponit eum gaudium cum
igne ad calcinationem datum ignis magna namque se fido
prodidit in igne institutum quendam per quam etiam
reddis complete et ultimata potens et sufficiens
in rae actualis propria ad perdurandam actionem et officia.
quid a filio haec nesciis supradicta nostra negligit.
Canticum a Theanissis multo tempore applicatus pro-
terminat, auctoritate proximum, gaudiis preceps approbat
fideliter.

Hanc Cantus fide explicata est dicitur Th: i p. 9. 105. a. 5.
et de potia q. 3. a. 7. ad iiii, ubi ad. q. undi ut etiam
natis actibus habent in suo genere et institutum suffi-
cientem ad agendum, regnique tu master illum vir-
tus duxit non ad actionem elicendam. Est etiam
cento statis & physica. Sec: 33. Vbi agens de etiam
et etiam et de ipsius motione fide ait. Ut mors regis
merita dicimus, et iiii et ultimum momentum fidei
magis proximum, illud et merita ultimum, sed non hoc
iui, et sine primo quidem ultimum non meritis, illud

illud a fine hec, ut brachy non moueat non mo-
 uente hinc - q[uod] neba illis effingit jam cauam à
 ra m[er]ita, q[uod] tunc utram actum moueat, hec & yours,
 rat actum ad actionem & offm, tota ja mouet rām
 ad graēm & offm pdūm. Za tu non mouet jam,
 q[uod] sit m[er]ita illis caa ja mouet rām ad op[er]e
 randam; et gestus gl[ori]a genitū simultaneū admitt.
 h[ab]ent q[uod] cursus præmij, q[uod] moueat aliud ac
 exandru, non e[st] tu simul facias cum illo. Iu[st]o
 et illuk p[ro]movere et gl[ori]e levigare. Hec uellet si
 dicas; ad uenit[us] candu[m] dicit[ur] illis sat op[er]e,
 q[uod] deus dederit cais q[uod]s virtutib[us] gratias, easq[ue]
 gratias exerit in op[er]e; haec n[on] sicut sat deus mouet
 eas rās ad agendum. Deinde sufficit q[uod] deus
 simul g[ra]uerat cum caa za ad eis graēm &
 offm genitū simultaneū; nam cum illo actio
 sit præmij a deo, ut p[ro]te caa universalioni,
 graēm a caa za, sufficienter caa za q[uod] illius actio,
 non p[ro]tice actio determinata p[ro]ducenda sancit
 actionem p[ro]tice ab illa. Non uellet in graē, q[uod]
 hec directa & g[ra]uia afforetum extre[m]a de
 laculo, q[uod] non mouet, nisi moueat ab hoī. mouet
 a, brachy non e[st] p[ro]p[ri]etate virtutis illius in
 op[er]e sicut et mouens ferram ad simbolundu[m]

non

non ē geruare virtutem illig in spe, sed potius in applicare se
ad agendum. Denili si monere caam tam ad
agendum potest tamen geruare virtutem adtra illig
Iustus q̄ caa rā jenq moneret à deo ad agendum,
huc a te p̄ tua exponit. q̄o dicitur regus. p̄tr. faynle.
Tunc jenq geruata res tamq̄ virtutis in opere et
quæm inuidiale. q̄o si tamen geruando monet ad
contraria induat ad ipsam tamen p̄t p̄t moueat.
m̄s et p̄t p̄t responso n̄c dicit in transactio fīmū,
q̄ dicitur et huc sicut tam geruare ad actiones
caam rā, q̄a p̄dixit illam epe et virtutis acti,
n̄c et illas geruunt utrūcō. illud n̄c quid
dicit deo monere caam rā q̄ geruatur simul,
bonum p̄t q̄ oandum actionem, gratias p̄t
et ab illo, factum ē, quod p̄t offendit. Dicitur
monet alius nisi aliq̄ agit in illis, sicut
nullus p̄t monere lapidem nisi aliq̄ agat in
illis, sed tamen p̄t q̄ geruatur simul n̄c agit
in caam rā. q̄o p̄t illud n̄c moueat eam.
M. de faynle. q̄a monerit de novo c̄ mutari, et
q̄siter ait q̄ monerit debet regre aliq̄ p̄t q̄ alibit
se habeat ac antea, huc n̄c mutari. m. p̄tr.
actio transiens sit volunt cas contraria n̄c

m̄

in ipsa causa agenti fuit ea in passo. quod cum eis
in flum in quaenam actionem transirentur quod
dependet a deo et iuris ameliorancy non mente,
sit causa eam si consideret illa actio per
proximam reddit a deo, quod pater habeat per contractum
nihil reale perire in causa ea per quod mente est.
Sunt et alii cui dictissima testimonia filii
aliorumque causarum nemus actionem per contractum recipi,
ut ab ei pateretur et quod multa agita sunt nos
instituto et reverant nunc actionem, ita ea refe-
runtur.

1m. Causa ea est ad causandum.
2m. Causa ea exibit eas ad agendum.
3m. Causa ea determinat ad causam.
4m. Causa ea non agit nisi mota a ea.
5m. Causa ea subveniens ea sicut instrumentum
subveniens artifici.

Quae testimonia apte minime congruum
ponimus.

Pr. Causa ea, jo. Omnis causa debet hinc in
se esse productiva per quam vel productiva efficiat
est ratio operas in illo. sed causa ea per se
congrua praevis, hoc est sine virtute ipsius
intelligi. Tuy additu neget productivam effici-

et cas rae septas in illo. go nro gaudendo & gaudijs proximus;
m. de se patet. qd qmista in offi aliquicca,
debet qmisi in tcau vel fructu vel eminenter,
qca caa non sit dare q non habet. m. antequam
ptv. Notare in offi logio de illo largo modo,
p ut se extendit ad ipsam quamq et folia
dici offi magnis tta, multa repini. go repini
ppres ipius actionis, q de summi ex obo, in quo que
nit cum pthia et habitu, qd repini rao acty est.
in quo differt a virtute qualita, et habitu qd sive
finit acty primi. 30 repini rao entis communia.
Et tantum et rao fructus existat. Hoc qnolatu
pstr m. in actione vel offi aliquicca repini
rao entis communia. Item rao acty est ob 30
rao fructus existat. sed has rao neq pndere caa
rao fructus pndere caa neq pndere caa
rino nisi a tuis pluri pmonat. go idem q
antea. m. item patet. pstr m. pno ad suuas
pianto: rino mis. qns ad raeum coipium
entis; nulla caa hitt in se nature et ppciam nim
ad pndere offi ppciam ultimis rao nisi acci,
pndre virtutem et alia raeas sive rao entis coipiu
sima et ppciam offi tci. go nulla caa ra hitt
nim

vim orationis ad illam promovenda. quod in lego
 aliq[ue] motione physica paret. Agnus n[on] solum
 suam virtutem oratione nequit subservire neque
 rigore, nisi in se recipiat virtutem dilectionis
 ab agno quia agnus est subservire et proprieatis offici
 regni. Nam dicit vel aliud corpus celeste neque
 alium natus nisi a sole recipiat aliam naturam
 virtutem, quia lucis vel illuminare officium offici
 felis. quod M. vero. p[ro]p[ter]a m[od]o causa unius scilicet
 primas debet recipere universali[m] regni
 officium, sed deinde cum universalis, ut ratiocinatio
 et officium unitum, quia nihil sapientia sole y[n]carnata
 filius. quod ratiocinatio proprias officia tria. quod rati
 ca non pertinet in illam, nisi recipiat anima
 ratione recipiat proxima o[ste]r Deo.

Quod ad ratiocinationem secundum p[ro]p[ter]a eadem modo. Ignis et
 aqua actibus agnisi se multo impotenter sunt
 officiis secundum. quod ex iure non potest illa dominare, sed
 igitur virtute preparatoria. ignis potest id est
 universitatem igitur agnus virtutem ad dominum,
 dum officia causa preparatio, potest impotenter potest illa.
 p[ro]p[ter]a anno. uisus est agnus ultima complicitate
 ad lucem actibus secundum potest ad actum. et actus
 nam ad illam uelut ad finem. sed actibus spiritu preparatio
 potest

petia qd magis assimilat Deo. et pries semper
et prefachit illo qd ad maias ad illam. qd uno uero.
pfr m. et quo ad 3. tunc. Si in causa est ut
aliqua uiribus p*ro*ductiva frater existat vel operat
existat illius causa, vel aliud ipsi in natura. sed nihil
ex his p*ot* dicitur. non existat q*uo*d ipsa nunc uiribus
operatur, vel p*ro*ductiva sed p*ot*ib*y* causis tunc
ad grandem. et p*ot*er hoc. Viribus operativa est ab
omnium ipsa ad operam et effici; sed existat
sicut tunc ordinem op*er*um ad operam; quia uelut
fame p*ro*sternit actu*re*. q*uo*d nunc c*on*uic*tu*s erat,
p*ri*ma. M*u*ndus. p*ot*er m. existat ex sua c*on*sum*ta*
modi q*uo*d habens rem vel operam complete celum
suis caus*is*. q*uo*d tunc sicut ordinem op*er*um ad
operam. Dein de si existat sacerdoti ordinis
op*er*um ad operam non est p*ot* uel n*on* actu*re*
bus ut, sed hoc alius de potestate, oper*n*. in
potestio ad su*am* operam. hoc a*c*e g*ra*du n*on*
existat. q*uo*d.

Quod uero nihil aliud in natura p*ot* ope
viribus p*ro*ductiva propria existat p*ot*er.

Quid ergo aliud h*ab*t caus*is* ea. illud c*on*tra p*ro*p*ri*e
t*er*is q*uo*d existat q*uo*d potestio alius. q*uo*d illud non
est.

et nivis p̄ducimā sīg sufficiens. q̄d dicit
at deo p̄m̄ alijs alius n̄ cārā p̄ y r̄ddas
ultimale et complete p̄dūs dicit p̄dūcere.
Nam si r̄ m̄ h̄t ad daf manet impudens
fiunt anteā. d̄ her̄ s̄tūm p̄t et p̄lari r̄cē
ad dūta fūrū. q̄d exstāce p̄p̄m̄ v̄t̄y t̄c̄
d̄ ipsi s̄ p̄t̄; q̄d c̄ltimā actualitas rei
q̄d c̄sp̄m̄d̄ q̄d actiū q̄d actiū.

269

R. A cārām̄ jo q̄nd h̄t̄ c̄st̄t̄ p̄l
p̄p̄m̄ v̄t̄y d̄liy t̄c̄, tr̄ cārā bēne p̄t̄ illa
p̄ducere p̄ m̄st̄lūs c̄t̄bām̄ ab iniō,
q̄n̄ d̄c̄s̄ m̄do q̄ s̄m̄t̄. q̄n̄ n̄ p̄t̄l̄
akio nivis q̄dām̄ fūgād̄ d̄lū ipsi cārā
d̄ yst̄r̄ fr̄ufr̄an̄y et̄ ym̄y br̄an̄y.

R. q̄d Deine gār̄f̄r̄ f̄o f̄im̄lām̄es f̄p̄s,
p̄le c̄f̄t̄t̄, d̄ h̄m̄ n̄ p̄t̄l̄ Ḡm̄d̄ia
ph̄ȳ, n̄l̄ alijua q̄n̄lā fūgād̄ d̄lū.
Nam neutra fāt̄. Then p̄m̄. q̄nd illa
nivis p̄t̄ c̄nt̄a cārā r̄cē ul̄ m̄t̄h̄ n̄l̄ h̄t̄
et̄ v̄t̄e ney, fūt̄t̄ ney, c̄m̄m̄n̄y
q̄m̄ c̄t̄u r̄p̄i. m̄o f̄o alijua q̄d hom̄.
H̄t̄ se m̄t̄ ordni d̄d̄ illa h̄ḡm̄ m̄st̄t̄t̄

go

go ut poneat illa debet elevari et determinari per virtutem dignam.

Nec enim quia ex illa seculum se solo producere
est illas ratus repletus in effusione non causam rationem
per ea genitrix simulante ut ipsa genitrix facilius
nihil ponit in causa ratione per quam producere
illarum.

Pto 20 Conto rae. Esse proprium actualis est con-
pletum ratione aliqd reale in causa ratione. sed hoc est per se futurum
non habet causam ratione per suam substantiam; neque per suam vir-
tutem operativam. sed ut autem operari est producere sicut
effusio per se virtutem operativa realis operaria est realiter
producere causam rationem in ratione proprium actualis actu-
ingens. M. pto. autem non tam dependet a propria-
tate habitualiter operativa realis sicut per se sumpto; quia
potest est per se proprium habitualiter alterius et per se actio,
sed derenicit ab illo, non est actualiter et determinata
minime proprium illius sicut est actualiter ipsius
operativa ad actionem; sed ut est a ipsius actione recte
dependet; et aliqd reale; sed et est per se proprium actualis
est aliqd reale; quoniam addere quod si proprium ha-
bitualiter operativa aliqd reale. sed est proprium
actualiter

270

actuositatem gnosse out aliqd reale. pto gsyua.
qa hu dicitat pmyu magis complem. &
magis actuale iam, pto n. s. quo ad piam
partem puto nam nulla creatura & actus q,
ans p. sua fulstmr abq' fregit ad lito aliquo.
quo ad rau piam partem pto jo. Si mly pmatia
se sola eset actuare pmyu quoniam, seynet
impunit q. cum za se actu operaretur, huc a. ope
falso palto expia. Seynet podo, q. se met
pmyu actu influchs & actuositat applicata.
huc n. c. ope pmyu actuale quoniam. Rerat
Centaurij nro. Irenelum; qa cum troy non se
genrat ad quondam simile cum tua za, non
illa se operabit, sed se habeat virtutum gratia
nam; existimant n. pmyu actuale quoniam
nihil esse aliud qnae coam rau s. eis actio.
nem esse alio, q. actio penitit a deo, genit.
sum formitt aner eao nro eis mly pmatia
& genit pmatia; sed non evadunt Adres,
Janij. Und si argit qna eor. Esse actuato
pmyu qd sunt realiter, qna tu viribus
coactum, s. ipsam actionem p. utpendente

a deo

a dico. qd Rho nulla. pto uno. qd possetrum
qsmari nini optnam d' actiue; alioz es q
caa rā opit actualle pmyne opnisi ut patet in
igne & mchate eis valfactua, pto n. dix ejor,
caue nini valfactua, & ysa valfactum
alioz es qd artu influeret ced calefaceret; in
hee n. non different actiues cum natales à ni,
taliy qd pnt illa qsmari abq' actuali gurpū & creare,
non uers actiues natales. go. Pto do uno. qd
pmyne actualle opnis, sicut is à quo pndet qm
& in dissolubilim necu; ita ut non sit ab illo
separari. go qd actualle pmyne opnis non
tm dicit ipsam entitatem ita & nrobus illis
ex una parte et ipsius opnem ex altera ut
pendentem ab ea, sed addit aliq' medium
qd sit caa huius actualis dependet. uno pto
egna, qd qd habitualle pmyne non impo,
tat halem necu & ysa actio non pt qd is
qd pmyne & halem necu dependet; alias idem
pendent crediter a se yso, qd absurdum. qd
utro time duc addendū & aliq' stimule,
rā nro actio dependat a cat rā in artu
exerto, & in dissolubilem actione gneationē.

Pto

271

Ptr. Conto pto. Si Deus non promovet caru-
ram ad gloriam, spernunt eam haec est pro se
monens et in determinans ad operem, et
propter quod tuus propter simplicitatem, sed hoc dicit
in nocte. go. Ignorata potest. Quia causa talis
non mouet ad procedere ab aliis, et tuus te mouens
et determinans, saltem in gratia operis. m. pto.
qua rām facit due tua propria, q. & error Man-
icheorum et gratia fiducie. Et hanc rām sapientia nō si-
gnat à d. Thoma. Confutat hanc rām. Quia
ignis sit actualis actualis proprius operis et determinatus ad eam,
et aliqd realis distinctus, nam ab ipsa grāte quā
à proprio habituali procedit. go ignis habet tale
esse vel a deo, vel à se. Si à deo, go mouet
ab illo ad procedere, et propter hoc sensus proximus.
Si à se; propter ipsum proprium actualis operis. nam
huc habet à se et non ab alio; et propter hoc est
opus. ans pto, imprimis q. esse actualis proprius
operis sit qd distinctus ab ipsa grāte patet.
q. eos ita distinguunt realiter à suo esse, et
proprio a suo principiato. Quid vero sit et
realiter distinctus à proprio habituali est pto,
pto. Proprius habituale obiecta in autr.,
qto.

quandoq; uero non. qd p̄m̄ adiuale p̄tter ē qd distinc-
tum à principio habituali.

R̄nt Cœtranijs qd quid ad ha ut alijs fit jn
se monens, et determinans petat, ut hec ad eis
āje. hoc a. non sit cāa rā. R̄nt 20.

Quid cāa rā non sit p̄m̄ se monens, qd non
sit se monere sine qd am̄ p̄ multano p̄t cāo.
Si a. op̄t se p̄monens, debet se monere sine
lati. qd am̄, ha a. op̄e faltū. patet.

Verum responſione ista non erit uenit uim
m̄ri rāis, et hāc sic n̄i p̄uyns. ^{Salibnū bīc}
Cāa rā qd a. p̄t non sit op̄t monit et a. qd fit
actuā p̄m̄ p̄andi; qd late p̄m̄ debet
tūc p̄p̄tōnem cum op̄e, m̄no fundat in ip̄so
op̄e. qd si gredit y fit actuā p̄m̄ a. je, debet
et gredit qd sit ens a. je; n̄i si non c̄ ens a. je, non
debet et gredit qd sit p̄m̄ actuā p̄m̄ a. je.
Et haec bene in p̄sclū p̄tradicōnem inducit.
Si qd cāa rā op̄t ens n̄i je, et non op̄t;
n̄i op̄t, qd c̄ ens creatū; op̄t uero, qd ut
greditur Cœtranijs, op̄t actuā p̄m̄ p̄m̄ a. je.
ab y es qd tūc garrant. Dem de te et ons,
dant Cœtranijs alijs modo, qd hanc p̄m̄ne

ne debent gredere cum qān ipse qān ons
frāppter, tu debent gredere, q. pōtū qān quāns, nūl
qān actuale pōpū regi. Inām qān quāns. q. pōt.
Qūia qān q. ut actuale à cāa tā, d. p. ut actu
influit in illās, nūl e ab aliis. q. bēje.

272

q. R. iō et nullā. Qūia qān quāns simultaneo
non tollit rātu pōtā cāa, q. pōt. Qūia licet dey
q. ut cogitare pōs igne q. qān alterius mōto
ab illo que qān currit am līgne, tu nun pōt iſ
faire q. qān quāns simultaneo q. qān currit
num igne, ut pōpū dīximus, q. ille qān
q. p. p. h. si mult adēm qān currit ignis, et tu
m. p. dīxīs capū dey q. currit ut pōt cāa, et
qān se monens et dīxīs mi nouis. q. ex eo capū.

Le p. r. a. v. q. ignis mōtus et qān simul
taneo, non amittit rātu pōmē qān q. mōtū. qān
Confūt h. ec. p. n. Ad actūnem mōtalem
non pōt dey q. mōtore, nūl simile q. currit pōpū
mōtale, q. actū mōtalis dicit s. t. s. t. mōtum
ad pōpū mōtale, et tu dey ilī q. currit ut
cāa pā. q. q. desiderio q. currit alterius cāa,
non tollit q. alijs sit pōt cāa, et qān monens.
P. t. n. C. t. o. q. Omne agens creatū q. de novo
agil et mouil, mouil ab aliis. q. cāa nā de novo
agens

egens debet mutari ab alio. et illius item ab alio de-
bet mutari ad eum quod mutari non potest ut thelo-
gistica patet. nam nisi liberum in leco quod pars motor
omni causa ratione datus est pars in infinito et nullus est
motor ut ostendit filius 2. metap. et et d. th. j. p. q. 2. a. 3.
cum ratio ista. quod causa ratione nihil sit efficiere nisi com-
pletata sit in sua virtute sed operari neque sit pars
sed in infinito. quod vero inservit causa debet supponer
ex substantia ad superiori. causam a superiorum nullus sit
finitus. inservire numerica complete potest et si nullus
datus motor in leco 2. th. leco ibidem. ans o. p. t. jo.
Causam ratione actualiter mutare cum antea actione
tutor non mutaret et illum aliter per hoc quod
antea ergo alio mutari. mutatis et ipsis motus
logistica patet. quod mutari nihil est aliud quam alio
per hoc modo quod antea. Negat Suarez et ans d. p.
et sua metap. et dicit rationem hanc formularum
quae tria extingueantur agentis et rebus causam ratione
potest alio mutari et agere. non mutari in transitive
per illius destructionem. Sed haec ratio per d. th.
et multis in leco dicit actionem quae perfectio nem
in omni parte agentis. quod est ratio realis fundamenti
rationis realium agentis ad partem. hoc est quod in
transitive ipsi agenti sicut oratione obligatio obiect
quod actio

qd actio transiens non sit in agente tu pte adhuc
 dico gto ducatur. jo. Effe agens et movere actualiter
 nolle esse ratis vel reale. non pte sicut ens ratis, cum
 deo à parte rei et nullus cogitante gto est ens realiter.
 Inne ultra gto cā rā gto actu agit aliter se hū
 quare contra qd hū audeo aliqd vale qd antea nō habet. dico
 mutat et mordet. pte idem rō. qd licet actio trans.
 nō non sit in agente gto ad motū qd hū nō
 nō sit se tu nō illa qd ad originem motū, qua
 sit in obliquo. Ista a. origo & aliqd realiter et
 illa de novo resurget in agente. gto agens gto
 actu restituit et agit multas et realiter et movere.
 Rēnt Leibniz Cento ans, d'ingto grymav. Ma. n.
 on gto. Si autem, nō est aliqd de novo supadditum ipsi
 agenti sed ipso virtute operativa quam pto rā ab initio
 accepit, et quā tēg gto resurget. sed hanc pto
 nulla p. qd licet nō sit ex originē illam virtutem
 tam et habitudinem qd nō habet supadditam
 ipso agenti in omniis pto resurget, haec tērre,
 cu morte de origine actualiter illa n. Sicut aliqd
 distincta realiter à virtute operativa exarata
 ut supra. et rām pbari mg. pte idem 30.
 nam si cā rā p. actiones et motiones quae
 actu exercet non movere nec mutare, illa effet
 similis

semper deo in grande q nullus rati mutari potest
per eam actum. sed creatura sponte deo
in grande et per eam protinus et tunc. quod cum ea
quod ait quod mutat et mouet et gemit victimum
Artis uenit illi. scilicet omne agere creatum et de novo
agit et mouet, mouet ab alio. I.

Dixi ita explicat suorum haec dicta Artis.
scilicet Omnes qui mouent mouent ab alio et a ipsa causa
propter idem sic. Quod ysternas ydinae non habet
operationes ipsius causa ratione sicut melius. et quod duximus
quoniam uirtutem causae ratione hinc est ut illa mouere.
Quod explicat. Quod quia ipsa causa pugna influit in
affectione causa et sic operatur ut ostendimus superius.
Hinc duximus monere causam ratione et ad suorum suorum
influxus isti vel causy et motio cuiuslibet ipsa causa.
Verum neutra pars facilius videtur. Et iam iam superius
nisi pugnare pugnare videtur pugnare. Quid est ysternum
ad illam actionem taliter. Artis affectus in pugna
cuiusvis ratione. Quae nisi pugnare videtur pugnare.
ratione uero nisi pugnare videtur pugnare. Ex iunctis pugnare
poterit sicut amicis. Tunc non mouet ad actionem
poterit vel ipsius factus. sed tu duximus uirtutem in pugnare
autem

274

acti piti, go influen^{tia} Dei in operam tā acta non
et motio ad aliam. m. quoy te piti et om̄ Thel:
qa cum iusta acti piti sit opera eius reale crea-
tura hoc op̄a partiv piti à Deo. go q̄ currit ad it-
lam. Deinde actio transiens ut nullus suorum. no-
tā in causa agenti suilla extrinseca. go cum q̄
influet nō quam transiuntur in fluit nō alijs
extrinsecū illi s̄i agenti. go q̄ haec non manet
agens extrinsecū. C.

Petrante go Caa tā ex parte determinata et
nō differens ad ḡos plures numeros est. go
ut hunc numerus est. determinata p̄d ual. p̄tij
quoniam alius. obiectum ab aliis tā determinatae sit
et je ipso determinari nequit. go illi a ja determina.
nam. tunc ultra. sūm non sit determinari nisi
in je alijs reuinat go et nō quod p̄tij q̄o caa
go determinata rati ad egestem. caa tā reuinat
alijs uirtutibus in je. go caa tā physice
p̄determinata s̄i ad alijs ciuias suos quies.

Conclusio Secunda.

Concurso ille preuius vel promotio, hyca & quodam
qualitas transiens et nisi adiuua actualis p̄tter inha-
bens caa tā per quam ipsa redditur ultimate et com-
plete potens ad p̄ducendum actionem operam vel effectum.

Extr.

Estr dicitur Credo quod ad singulas partes. Dicitur imprimis quod curia proxima sit qualitas per quam ea per illum geruntur dicitur quales. Quod est qualitas. Proxima potest esse per se. sed etiam proxima dicimus ultimate potentes ad ipsum qualem. sed eae potentes esse quale in ratione ad rationem propriam qualitatis pertinet. Quod est geritur proxima dicitur quod qualis. Dicitur vero qualitas transiens, quod non permanens habet. cum ratione sed etiam modum transiens habens in ea durabiliteratur durat quamvis. Et scilicet dicitur a Th. vis intentionalis, non quod realis non sit, sed quod modum fluentis et transiens gerat ad eum vel non, quo propter intentionem sicut intentionem, quod non dum illi durant quod ab eterno mitiuntur usque ad rationem infinitam. Dicitur ergo quod sit vis activa quod per illam geruntur cum ratione ultimate potentes ad qualem. Et sic expressus nominat D. Thomas q. 3. de ratione. a. 7. ubi videtur cum habere cum ratione quando cum illa ratione curritur quandam actionem et fluentem.

Dicitur quod est actualis, quod ut dicitur, dicitur ad rationem actualitatem quod est ut ostendat primum esse actuale, non aliud tale primum esse motione physis sit insufficiens et insufficiens ad perdas quod est. Quod sit et fructus in hoc enim per dictis. Primum namque cum ratione operari debet illa geriuntur in actu per se. transire in ratione. Quod si primum est physis geritur, tunc causa ratione in actu in hoc est utrumque inveniatur. Ultima sententia pars ex dictis est, quod causa ratione per se inveniatur sicut materia est a principio certas.

non

non sunt complete & ultimate potentes ad
potiam actualitatem ipsius, quia sicut se sunt nisi,
factores viro sibi go ut compleant & constituant
potentes ad agere, debet illi supradicte
digna nisi quae praeferentur minime pugnare.

275

Olicies certa ratione allabam & palam.
Ex illa seq*u*ta ratione tunc instruere possemus
ad opem & spem ipsius vel effigie. sed hoc est pro
dicta supradicte go ut ex quo. secunda pars. quia
extra fidei Deo competit & opem, et non ab aliis
extinsecus & partim circumdat, quod si ratiocinita vides
hunc probabilitatem & certam tunc instruere possumus
opem & spem effigie. Confirmatur argutus.
Ex illa ratiocinita quae ea ad rationem modicam
bilem sibi convenerat, ut certa promptio, et ut certa
instrutio. ab hoc est impostrum. quod si i*g* currit
instruere ad existam, et ratione entis cognoscatur,
currit iste instruere ad opem & spem.

R. N. Secundum legendam. Ad probatum thies est
dissimilatorem; hacten n*on* opem, cum cum rei causa
haec sit participium a Deo et ab illo producitur

ceterum

in opere et connatis creaturis. ac per operem
non min si ea ea ut causa proprieatis ita pda.
erunt. non a. sic je hitt existetq; nore de yceptu
opere creatura.

Ad Confutacem IX.

E fiam non ita spe in inimibilem, qn faltem
ad mittat distinctione rationis frumentum, et hoc
distinctione sufficiens, ut caa ea dicat genere
ad unam hinc instrumentum ad aliam hinc can
proprietatis. et hoc doctrina patet in rebus
lived in in this realiter identificatur, ut atque
dictum est, rao corporis et rao mentis. ad hinc tu
pp frumentum distinctione hanc rationem sol vel
cetera q; currit ut instrumentum ad raoem mentis.
ad raoem vero corporis hinc caa proprieatis agnosc.

At contrarij gradum rationis raoem instrumento pda,
vere existunt; dicunt tu sola fulcrum naturam
ad rationem jam sufficere ut pdaeat illa obiq;
eo q; in je recipiat aliquam instrumentum et sic

Olii erint qd. Sola instrumenta caa ea
ad hanc sufficit ad huc ut pdaeat opem et
affine sicut via q; in ipso regitur. qd sufficie
reut yceptu primitus aut pdeformatus
pluia

pugnare
 tenuis
 de yug
 m. X.
 g. falken
 d. hale
 general
 hymn
 eability
 u. dith
 othu. n
 d. uel
 ench.
 signo.
 illig. m.
 dinam
 ill. aby
 il. fis
 ad. can
 quon. l
 us. fugu
 minas
 gloton
 lugen.
 gigna pale. pte ans 20. Nombr a.
 tonera corporis frme abigna mstutis intrinseca
 supradictis, sed ex sola subordinae ad rectur et
 redundantem excent suas operas. 20 idem si
 rendu ut de can ea in ordine ad giam q. su
 eo fida subordinae ad illa p. ducet fidei sy.
 pte idem ans 20. Calor ignis alio abigna m
 ante supradictis, sed ex sola subordinae ad igne
 p. m. substan altery ignis. 20 et caa ea
 ex sola subordinae ad giam p. ducet fides sy.
 ans 20 stat ex supradictis si. q. calor qto m. s.
 ther attinigit substan ignis non recipiat
 m. je abigna m. s. et igne distingua
 a sua p. p. m. outitate. jc.

X. P. qto ans. ad giam siv platem vices.
 passum q. q. mensura extrema ex sola
 subordinae ad rectur et redundantem vel p. pto
 m. p. illi et crant suas operas, sed nec hat
 q. m. stutem abigni ipsi intrinseca, ut null
 3. th. q. p. 20. c. 5. uti aut q. triples sit m. s.
 m. arti m. tina. q. a. dirigen. ra m. perans.
 20 ex seymens. Dirigen. p. phonet. q. p. et castima
 tina. m. perans. q. g. g. f. t. l. s. et r. f. t. l. s.
 ex seymens

exfugens nō est exterior, et q̄ diffusa ē in
mūscis faciebat & nervis membra. At
rām p̄bām P̄. Calorem ignis p̄tm se & p̄
mūstib⁹ agnis ad p̄dām substām alterey
agnis; unde negat sebi, q̄ habeat hē o
p̄la p̄bōd māe ad ignēs. sed ex se ut ali⁹
li dicit, in ḡtū & p̄p̄tēs ignis flūens al
q̄ s̄p̄ia dāba ab iſsa māa tūḡi mūstib⁹ ad
p̄dām ignem fūilem. Sed c̄tra. Calor
agnis & mūstib⁹ ad p̄dām substām ignis, ful
mūstib⁹ qualib⁹ fūlōd mēs eāc p̄p̄tēs p̄b̄s,
et effū in ḡtū q̄ri id ā cāc p̄p̄tēs cōth
mūstib⁹ actua iudicinalis. fo si calor non
cōrēas alīna mūstib⁹ ad p̄dām substām ignis
p̄ducet illā ex p̄la p̄bōd māe ad ignem
P̄t hē rūe argut manebit in suo robe.

P̄. Duplex op̄e mūstib⁹ cōnūctum, et
Separati. Ceniu n̄trū p̄dām māate, mīlit
alīn q̄n̄ ip̄a mūstib⁹ cāc p̄p̄tēs mūstib⁹
in effū et hēc n̄n̄ indiget alīn mūstib⁹ fūḡ
ad dīta. mūstib⁹ n̄re Separati cū n̄n̄
fit ip̄a mūstib⁹ cāc p̄p̄tēs, sed alīḡl diffīc.
tū at illā p̄tēt mūstib⁹ fūḡ ad dīta p̄ q̄n̄
p̄tēt

fit alioz que est in causa proposito q̄ nō sit ipsi
correat & modū trans feruntur, et q̄ seū ḡtū
ab illa actualitatem applicat ad op̄ationē. Et
sic utrumq; iustitiae vero subordinis causa
proposito ut eis est in alioz, sola tñ subordinis
ratio nisi alia sit iustitiae ratio sicut
ratio proposito aut agat q̄ nō sit in propria
dibam, non sufficiet ut iustitiae op̄eris, & finalis
sit q̄ antea non poterat.

Omissus 30. Causa rā nouaria sit in seū determinata
ad agitum et p̄du s̄nes effigie. q̄ non in dīgenz et cōsu
prauio p̄tr. ans. q̄ n̄ s̄. et q̄ ex sua nāa ē debet,
nāatq; ad cōbūrendūq; ut cōbūrat petiti
tū applicat cōbūrēbiliū. ḡgnā p̄tr. q̄a illo nos
poterimus ḡgnā p̄tr. ut causa rā determinata ad
p̄du. q̄o sit in seū determinata, non p̄du ḡgnā
quicq; determinata.

R. q̄o sit determinata ad agitum p̄du s̄nes, q̄udo ans. q̄lebet et
ultimata quo ad actualitatem actionis et effigie nego
ans. et negat ḡgnā. Nec w̄ causa rā nāa exp̄ia
nāa sit determinata ad hanc sp̄e est in seū et nāa ad alioz
p̄du ad hanc sp̄e in dīgenz. q̄ si a dīgenz
p̄du ad hanc sp̄e reḡtūtū et fūstūtū

effigie

offy non sequit ut patet. Nam: 3. gto. Ory mi puit
ignem calorem ne conliveret & puer, q̄ tū factū
e p̄ gauſy subtractionē p̄mij si, neq; n. abſtulit dōg
virtutem aliam ignis, neq; ſup̄p̄ndit gauſy ſimili: adglutinat,
neq; abſtulit vires conliverenti, cum puer ea statim
calidore ipsa idem ignis abſtulerit. neq; Ory p̄s
al corpora eām in puerilitia. Et in huc habeat an
argum. Sed Cœntra ſdmēm inſtabit. Si gauſy
Eui quic p̄t̄f ut ſup̄p̄lat defectū virtutis eām
te ad p̄dām actualitatē et exiſtūm. go cāa. rā
non indiget p̄r̄ motione phyca ad p̄dām ſp̄em
quād. et gauſy eadem manebunt in nentia q̄ nos
ſup̄a ḡt̄m contraria attulimus. P. Canto ans.
et neq; ḡp̄mūm. ad p̄būm ſt̄ies. Iudicūm
exifta fit aut̄ int̄m et int̄m ſie abuans puer
aut̄mūs, et ipsa p̄ducat ſenu ſub exifta, et hinc nra
p̄rmotione phyca ad ſp̄em quād, h̄c ut alias eām rā ſit ipsi
p̄rmotionata. q̄a ſp̄es quād, non p̄duifit uile ſeſtūm
cum exifta. Deinde P. Rām eadis coſtam et
rām aut̄ ſit realiter identificari cum ſp̄e quād
gauſy ſi eām rā m̄di go p̄rmotione phyca ad
rām enib; coſtam, ut p̄būm ſe, ſaltum concomit,
tante inde gauſy p̄mōm, quo ad ſp̄em
h̄c

licet situm illū q[uod] cōtr̄ explicātū d[icitur] p[ro]p[ri]e acceptū non
sit nūm p[ro]p[ri]a q[uod] motio physica. q[uod] tñ a parte rei
h[ab]et via idem fuit, et h[ab]et p[er]tinet g[ra]m[mat]ica p[ro]mulg.

Olivieris q[uod]. Cād r[ati]o fuit cād p[ro]p[ri]ato uniu-
nione d[icitur] ex nob[is] res p[er] suam efficiunt et op[er]ium. q[uod]
h[ab]et virtutem q[uod] n[on] nobilis s[ed] fuit universa,
n[on] nobiliare s[ed] fuit q[uod] n[on] nobilis s[ed] actib[us].
q[uod] ad fuit ex se sufficiens, p[er] h[ab]ere virtute ali-
qua sup[er]addita ut p[ro]ducant p[ro]p[ri]as p[ar]te d[icitur]
q[uod] q[uod] p[ro]p[ri]a p[ar]te. ex definiti cād universa d[icitur]
n[on] nobilis. ultima vero q[uod] signa p[ro]p[ri]a. iam alias non
operat q[uod] n[on] nobilis aut et nobilares p[ro]p[ri]as effici-
fi situr se non operat sufficiens ad illos p[ro]p[ri]os.
Confirmatio argutia Ex r[ati]o fuit iuste p[ro]p[ri]a, n[on]
tam cād r[ati]o p[er] p[ro]p[ri]ateur. h[ab]et et a falsa p[ro]p[ri]o.
p[er] se yelua. cād cād la situr nos, agit ut meta et
meta a j[ur]is p[er] virtutem fuit ad dilectam, neq[ue] q[uod] de
p[er]manentem sed transiuntur. q[uod] r[ati]o cād cād
est virtutem. p[er] g[ra]m[mat]icam q[uod] h[ab]et cād virtute.
h[ab]et virtutem scilicet agit ut motu ut alio p[er] vir-
tutem transiuntur sibi fuit ad dilectam.

P[ro]p[ri]o. Contra omnes et h[ab]et p[ro]p[ri]o nullus: g[ra]m[mat]icus. q[uod]
orient sufficiens ex se complete et ultimata,

negat

nevo grynam in complete gradu. R. 20 e. 3. Th.
q. 3. a. 7. Cas rās uniuersus fuit aqueas ope
in fuc oris nō sufficiens ad pdes fuit isty.
non tu fuis auxilio et motione dei, qd ut dictu
e. hinc fuit virtutem fuan pmt produce fuit
etq; d. opes, quo ad fuen quae accipiunt ab oto
tu rās auxilijs supradicti producunt illas fuit
ad fues actualitates et etq; fuit ad ratem obris
confrane. Ad Confessio. R. 20. Nato seyne,
lam. ad obam dies. Nam qd catam in his
meritatum qd folum agit, qd mela ub alia et
qd multitudinem bracum fuit. at si catam rā alias
habet multitudinem participationem in ordine ad fuen
opos et isty non sibi catam in statu vel proprieatis. R. 20.
Quamlibet catam rām qd in statu resp. actuali,
tatis et occida, repta in opere et effig, qd in ordine
ad illa nulla catam rā habet sufficientem et propriis,
notam nim vel exim fuit David et Th. Poco citato.

Obliges 50. Ex tua sentia fuit p usq
in infini tū. Quod hic nō admittendy. go ney
tua sentia ad mitti debet. pte leymula M. genysy
proposita creatura ob uno p participationem. go ut
vix aliqd poneat in catis rās libel p moneri
et per

et qd alii gursta, et iste item qd alii et sic in
reflexu. omnis paled. pto gursta. Ideo n. raa raa
indigent promotione physica ad agitum solum nos
qa fuit esse ab his et omnia p. participata. qd si
iste gursta deq; est ab aliis ceteris indigent et qd
nachone physica.

P. Qd ergo signatam M. ad platem qd cedes omni
et neq; alio gursum. qd motu non mouet qd alii
motu neq; ad actionem daz alia actio. si aut. qd.
creatura existit qd existit a te distillata. existit n.
non in hys alia existit qd quia existit; qd in
trice existit ipsa et rae fructus. Sic et hinc raa
rae p. uenit suos operes et qd mediante pmelio,
ne qd yngua dei recepta in raa raa; et hinc et qd dicta
melio dei fil creature ipso tu non indeq; alia
motive qd e ipso motu et determinante raa raa.
Volg idem et te rae fructus mouent et determinant
di. **P.** Qd. Hunc physcam qd motu cum fuit quia
fuit primum qd a Deo in raa raa qd unus qd
complementum cuius nullus qd unus raa raa ad hec
nisi qd. et cum complementum non p. etab cum
pleni motio raa raa non indigent alia motive
al qd hinc raa raa cum non p. etab nisi
mouent ab alia, in hinc p. etab promotione dei
qua.

qua complexa ad operam est etiam sum).

Plin cels 6o. Si tunc mediate influentia
caecum tam, non influentia immediate in operam
et often illig. adq; hanc yha res of figura reputata
go nunc perendit q; curvy praving, q; nihil te aliis
quem mediatis influence in ipsam caecum tam
in pold ex dictis. pte Japulo. Tunc influentia
mediante caea tam, p; influentia immediate recepta
in ipso. go non influentia immediate in often pte qm
qua. ga non p; q; caudam influentia immediate
influere in caecum et often.